

MUNICÍPIO DE CEU AZUL  
CÉU AZUL-PR

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 92/2023  
Processo Administrativo Nº 243/2023  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: DANIELA DE FREYN DREYER  
Data de Publicação: 09/11/2023 13:32:57

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 29/11/2023 10:57:29

1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item: 1</b>	Unidade: SER	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Carga de gás do ar condicionado para aparelhos de 7.000 a 12.000 BTU's			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 198,29		<b>Valor Total:</b> 19.829,00
<b>Item: 2</b>	Unidade: PÇ	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Motor ventilador unidade evaporadora aparelhos de 7.000 a 12.000 BTU's			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 50,00		<b>Valor Total:</b> 1.000,00
<b>Item: 3</b>	Unidade: PÇ	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Placa eletrônica da evaporadora para aparelhos de 7.000 a 12.000 BTU's			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 50,00		<b>Valor Total:</b> 1.000,00
<b>Item: 4</b>	Unidade: PÇ	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Válvula de serviço			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 50,00		<b>Valor Total:</b> 1.000,00
<b>Item: 5</b>	Unidade: PÇ	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Sensor de temperatura evaporadora para aparelhos de 7.000 a 12.000 BTU's			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 50,00		<b>Valor Total:</b> 1.000,00
<b>Item: 6</b>	Unidade: PÇ	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Motor Swing da evaporadora para aparelhos de 7.000 a 12.000 BTU's			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 50,00		<b>Valor Total:</b> 1.000,00
<b>Item: 7</b>	Unidade: PÇ	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Motor Ventilador da condensadora para aparelhos de 7.000 a 12.000 BTU's			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 50,00		<b>Valor Total:</b> 1.000,00
<b>Item: 8</b>	Unidade: PÇ	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Compressor da condensadora para aparelhos de 7.000 a 12.000 BTU's			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 400,00		<b>Valor Total:</b> 4.000,00
<b>Item: 9</b>	Unidade: PÇ	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Capacitor do compressor para aparelhos de 7.000 a 12.000 BTU's			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 81,60		<b>Valor Total:</b> 1.632,00
<b>Item: 10</b>	Unidade: PÇ	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Capacitor da evaporadora para aparelhos de 7.000 a 12.000 BTU's			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 50,00		<b>Valor Total:</b> 1.000,00
<b>Item: 11</b>	Unidade: PÇ	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Válvula reversora para aparelhos de 7.000 a 12.000 BTU's			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 50,00		<b>Valor Total:</b> 1.000,00
<b>Item: 12</b>	Unidade: Uni	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Tubulação de ar condicionado para aparelhos de 7.000 a 12.000 BTU's			
Quantidade: 38	<b>Valor Unit.:</b> 100,00		<b>Valor Total:</b> 3.800,00
<b>Item: 13</b>	Unidade: Uni	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Canaleta para instalação de ar Split para aparelhos de 7.000 a 12.000 BTU's			
Quantidade: 55	<b>Valor Unit.:</b> 19,25		<b>Valor Total:</b> 1.058,75



**MUNICIPIO DE CEU AZUL  
CÉU AZUL-PR**

<b>Item:</b> 14	Unidade: SER	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Serviço de higienização aparelhos de 7.000 a 12.000 BTU's			
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.:</b> 189,00	<b>Valor Total:</b> 22.680,00	
<b>Item:</b> 15	Unidade: SER	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Retirada e realocação de ar condicionado de 7.000 a 12.000 BTU's			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 200,00	<b>Valor Total:</b> 6.000,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LEANDRO MACHADO PEREIRA SNOW	030	30.095.212/0001-60	131.564,54	66.999,75		Sim
2 J.F.FERRARI MATERIAIS DE	061	20.105.207/0001-38	107.654,00	68.000,00	1,49	Sim
3 A.STEFANO EIRELI - ME	101	24.521.089/0001-08	131.564,54	87.220,00	28,26	Sim
4 MARCO ANTONIO SAMBATTI GOES	110	30.390.257/0001-68	131.564,54	108.000,00	23,82	Sim
5 SAFARI AR CONDICIONADO E	010	08.372.014/0001-48	131.564,54	131.564,54	21,82	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 29/11/2023 10:57:32**

2

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: SER	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Carga de gás do ar condicionado para aparelhos acima de 12.000 BTU's até 30.000 BTU's			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 236,68	<b>Valor Total:</b> 11.834,00	
<b>Item:</b> 2	Unidade: PÇ	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Motor ventilador unidade evaporadora para aparelhos acima de 12.000 BTU's até 30.000 BTU's			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 50,00	<b>Valor Total:</b> 750,00	
<b>Item:</b> 3	Unidade: PÇ	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Placa eletrônica da evaporadora para aparelhos acima de 12.000 BTU's até 30.000 BTU's			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 50,00	<b>Valor Total:</b> 750,00	
<b>Item:</b> 4	Unidade: PÇ	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Válvula de serviços para aparelhos acima de 12.000 BTU's até 30.000 BTU's			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 50,00	<b>Valor Total:</b> 750,00	
<b>Item:</b> 5	Unidade: PÇ	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Sensor de temperatura evaporadora para aparelhos acima de 12.000 até 30.000 BTU's			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 50,00	<b>Valor Total:</b> 750,00	
<b>Item:</b> 6	Unidade: PÇ	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Motor Swing da evaporadora para aparelhos acima de 12.000 BTU's até 30.000 BTU's			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 100,00	<b>Valor Total:</b> 1.500,00	
<b>Item:</b> 7	Unidade: PÇ	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Motor ventilador da condensadora para aparelhos acima de 12.000 até 30.000 BTU's			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 100,00	<b>Valor Total:</b> 1.500,00	
<b>Item:</b> 8	Unidade: PÇ	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Compressor da condensadora para aparelhos acima de 12.000 BTU's até 30.000 BTU's			
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.:</b> 800,00	<b>Valor Total:</b> 6.400,00	
<b>Item:</b> 9	Unidade: PÇ	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Capacitor do compressor para aparelhos acima de 12.000 BTU's até 30.000 BTU's			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 87,00	<b>Valor Total:</b> 1.305,00	



**MUNICIPIO DE CEU AZUL  
CÉU AZUL-PR**

<b>Item:</b> 10	Unidade: PÇ	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Capacitor da evaporadora para aparelhos acima de 12.000 BTU's até 30.000 BTU's			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 50,00		<b>Valor Total:</b> 750,00
<b>Item:</b> 11	Unidade: PÇ	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Válvula reversora para aparelhos acima de 12.000BTU's até 30.000 BTU's			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 50,00		<b>Valor Total:</b> 750,00
<b>Item:</b> 12	Unidade: PÇ	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Tubulação de ar condicionado para aparelhos acima de 12.000BTU's até 30.000 BTU's			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 50,00		<b>Valor Total:</b> 750,00
<b>Item:</b> 13	Unidade: PÇ	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Canaleta para instalação de ar Split acima de 12.000 BTU's até 30.000 BTU's			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 20,00		<b>Valor Total:</b> 600,00
<b>Item:</b> 14	Unidade: SER	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Serviço de higienização para aparelhos acima de 12.000BTU's até 30.000 BTU's			
Quantidade: 110	<b>Valor Unit.:</b> 223,09		<b>Valor Total:</b> 24.539,90
<b>Item:</b> 15	Unidade: SER	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Retirada e realocação de ar condicionado acima de 12.000 BTU's até 30.000 BTU's			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 300,00		<b>Valor Total:</b> 4.500,00
<b>Item:</b> 16	Unidade: SER	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Retirada e realozação de cortina de ar			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 450,00		<b>Valor Total:</b> 900,00
<b>Item:</b> 17	Unidade: SER	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Serviço de higienização de cortina de ar			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 335,50		<b>Valor Total:</b> 671,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LEANDRO MACHADO PEREIRA SNOW	078	30.095.212/0001-60	111.602,95	58.999,90		Sim
2 J.F.FERRARI MATERIAIS DE	126	20.105.207/0001-38	101.400,00	60.000,00	1,70	Sim
3 A.STEFANO EIRELI - ME	074	24.521.089/0001-08	111.602,95	73.325,00	22,21	Sim
4 MARCO ANTONIO SAMBATTI GOES	047	30.390.257/0001-68	111.602,95	94.350,00	28,67	Sim
5 SAFARI AR CONDICIONADO E	008	08.372.014/0001-48	111.602,95	111.602,95	18,29	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 29/11/2023 10:57:37**

3

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: SER	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Carga de gás do ar condicionado para aparelhos acima de 30.000 BTU's até 60.000 BTU's			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 243,25		<b>Valor Total:</b> 3.648,75
<b>Item:</b> 2	Unidade: PÇ	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Motor ventilador unidade evaporadora para aparelhos acima de 30.000 BTU's até 60.BTU's			
Quantidade: 11	<b>Valor Unit.:</b> 300,00		<b>Valor Total:</b> 3.300,00
<b>Item:</b> 3	Unidade: PÇ	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Placa Eletronica da evaporadora para aparelhos acima de 30.000 BTU's até 60.000 BTU's			
Quantidade: 11	<b>Valor Unit.:</b> 300,00		<b>Valor Total:</b> 3.300,00



Assinado por 1 pessoa: LAURINDO SPEROTTO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://ceuzul.1doc.com.br/verificacao/6797-57DF-94BC-4E50> e informe o código 6797-57DF-94BC-4E50

**MUNICIPIO DE CEU AZUL  
CÉU AZUL-PR**

<b>Item: 4</b>	Unidade: PÇ	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Válvula de serviço para aparelhos acima de 30.000 BTU's até 60.000 BTU's			
Quantidade: 11	<b>Valor Unit.:</b> 50,00	<b>Valor Total:</b> 550,00	
<b>Item: 5</b>	Unidade: PÇ	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Sensor de temperatura evaporadora para aparelhos acima de 30.000BTU's até 60.000 BTU's			
Quantidade: 11	<b>Valor Unit.:</b> 100,00	<b>Valor Total:</b> 1.100,00	
<b>Item: 6</b>	Unidade: PÇ	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Motor Swing da evaporadora para aparelhos acima de 30.000 BTU's até 60.000 BTU's			
Quantidade: 11	<b>Valor Unit.:</b> 100,00	<b>Valor Total:</b> 1.100,00	
<b>Item: 7</b>	Unidade: PÇ	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Motor ventilador da condensadora para aparelhos acima de 30.000 BTU's até 60.000 BTU's			
Quantidade: 11	<b>Valor Unit.:</b> 200,00	<b>Valor Total:</b> 2.200,00	
<b>Item: 8</b>	Unidade: PÇ	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Compressor da condensadora para aparelhos acima de 30.000 BTU's até 60.000 BTU's			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 2.000,00	<b>Valor Total:</b> 10.000,00	
<b>Item: 9</b>	Unidade: PÇ	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Capacitor do compressor para aparelhos acima de 30.000 BTU's até 60.000 BTU's			
Quantidade: 11	<b>Valor Unit.:</b> 150,00	<b>Valor Total:</b> 1.650,00	
<b>Item: 10</b>	Unidade: PÇ	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Capacitor da evaporadora para aparelhos acima de 30.000 BTU's até 60.000 BTU's			
Quantidade: 11	<b>Valor Unit.:</b> 153,84	<b>Valor Total:</b> 1.692,24	
<b>Item: 11</b>	Unidade: PÇ	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Válvula reversora para aparelhos acima de 30.000 BTU's até 60.000 BTU's			
Quantidade: 11	<b>Valor Unit.:</b> 50,00	<b>Valor Total:</b> 550,00	
<b>Item: 12</b>	Unidade: PÇ	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Tubulação de ar condicionado para aparelhos acima de 30.000 BTU's até 60.000 BTU's			
Quantidade: 11	<b>Valor Unit.:</b> 210,00	<b>Valor Total:</b> 2.310,00	
<b>Item: 13</b>	Unidade: PÇ	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Canaleta para instalação de ar Split acima de 30.000 BTU's até 60.000 BTU's			
Quantidade: 11	<b>Valor Unit.:</b> 50,00	<b>Valor Total:</b> 550,00	
<b>Item: 14</b>	Unidade: SER	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Serviço de higienização para aparelhos acima de 30.000 BTU's até 60.000 BTU's			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 313,00	<b>Valor Total:</b> 4.695,00	
<b>Item: 15</b>	Unidade: SER	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Retirada e realocação de ar condicionado de 12.000 BTU's até 60.000 BTU's			
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.:</b> 638,00	<b>Valor Total:</b> 5.104,00	
<b>Item: 16</b>	Unidade: SER	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Serviço de limpeza e higienização de CLIMATIZADOR EVAPORATIVO Ex: ROTOPLAST (CENTRO COMUNITÁRIO BAIRRO SÃO LUCAS – OFICINAS DO CRAS e Salão deEventos do Parque de Exposições ) Modelo: Rotoplast Roto 140 – Capacidade de climatização: 400m², vazão total de ar: 36.000m³h, Placas evaporativas 150mm, Motor: 1,5cv, Voltagem: 220			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.:</b> 50,00	<b>Valor Total:</b> 1.250,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LEANDRO MACHADO PEREIRA SNOW	136	30.095.212/0001-60	67.364,98	42.999,99		Sim
2 J.F.FERRARI MATERIAIS DE	007	20.105.207/0001-38	62.210,00	44.000,00	2,33	Sim
3 A.STEFANO EIRELI - ME	021	24.521.089/0001-08	67.364,98	57.955,00	31,72	Sim
4 MARCO ANTONIO SAMBATTI GOES	135	30.390.257/0001-68	67.364,98	66.300,00	14,40	Sim
5 SAFARI AR CONDICIONADO E	125	08.372.014/0001-48	67.364,98	67.364,98	1,61	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**



Assinado por 1 pessoa. Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://ceuzul.1doc.com.br/verificacao/6797-57DF-94BC-4E50 e informe o código 6797-57DF-94BC-4E50

**MUNICIPIO DE CEU AZUL  
CÉU AZUL-PR**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 29/11/2023 10:57:37**  
4

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: hr	Marca: propria	Modelo: propria		
Descrição: Serviço de manutenção em centrífugas e máquinas de lavar roupas					
Quantidade: 200		<b>Valor Unit.:</b> 156,77			<b>Valor Total:</b> 31.354,00
<b>Item: 2</b>	Unidade: hr	Marca: propria	Modelo: propria		
Descrição: Serviço de manutenção em geladeiras e freezer					
Quantidade: 200		<b>Valor Unit.:</b> 176,66			<b>Valor Total:</b> 35.332,00
<b>Item: 3</b>	Unidade: hr	Marca: propria	Modelo: propria		
Descrição: Serviço de manutenção em fogão doméstico e industrial					
Quantidade: 200		<b>Valor Unit.:</b> 84,09			<b>Valor Total:</b> 16.818,00
<b>Item: 4</b>	Unidade: hr	Marca: propria	Modelo: propria		
Descrição: Serviço de manutenção em lavadora de alta pressão (Wap)					
Quantidade: 200		<b>Valor Unit.:</b> 164,99			<b>Valor Total:</b> 32.998,00
<b>Item: 5</b>	Unidade: hr	Marca: propria	Modelo: própria		
Descrição: Serviço de manutenção em forno micro-ondas e forno elétrico					
Quantidade: 200		<b>Valor Unit.:</b> 212,49			<b>Valor Total:</b> 42.498,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LEANDRO MACHADO PEREIRA SNOW	090 30.095.212/0001-60	165.116,00	159.000,00		Sim
2 MARCO ANTONIO SAMBATTI GOES	071 30.390.257/0001-68	165.116,00	160.999,90	1,26	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 29/11/2023 10:57:38**  
5

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: SER	Marca: propria	Modelo: propria		
Descrição: Lavagem de Microônibus até 41 lugar – lavagem completa (limpeza da parte externa com aplicação de produtos e limpeza completa parte interna).					
Quantidade: 120		<b>Valor Unit.:</b> 191,10			<b>Valor Total:</b> 22.932,00
<b>Item: 2</b>	Unidade: SER	Marca: propria	Modelo: propria		
Descrição: Lavagem de Ônibus – lavagem completa (limpeza da parte externa com aplicação de produtos e limpeza completa parte interna).					
Quantidade: 60		<b>Valor Unit.:</b> 239,88			<b>Valor Total:</b> 14.392,00
<b>Item: 3</b>	Unidade: SER	Marca: propria	Modelo: propria		
Descrição: Lavagem de Caminhão – lavagem completa (limpeza da parte externa com aplicação de produtos e limpeza completa parte interna).					
Quantidade: 40		<b>Valor Unit.:</b> 273,60			<b>Valor Total:</b> 10.944,00
<b>Item: 4</b>	Unidade: SER	Marca: propria	Modelo: propria		
Descrição: Lavagem de Máquinas (retro escavadeira, rolo compactador, pá carregadeira, trator agrícola, trator esteira, escavadeira hidráulica, motoniveladora) – lavagem completa (limpeza da parte externa com aplicação de produtos e limpeza completa parte interna).					
Quantidade: 26		<b>Valor Unit.:</b> 346,88			<b>Valor Total:</b> 9.018,88



MUNICIPIO DE CEU AZUL  
CÉU AZUL-PR

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
1 51.949.551 ALEX MAGNON SAMBATTI	031	51.949.551/0001-37	57.287,68	57.287,68		Sim

**DESCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**AUTORIDADE:** LAURINDO SPEROTTO



MUNICIPIO DE CEU AZUL  
CÉU AZUL-PR

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 92/2023  
Processo Administrativo Nº 243/2023  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: DANIELA DE FREYN DREYER  
Data de Publicação: 09/11/2023 13:32:57

MOVIMENTOS DO PROCESSO

09/11/2023 13:33:51	PROCESSO SUSPENSO	SISTEMA
Motivo: Processo em retificação		
10/11/2023 11:07:33	MENSAGEM	PREGOEIRO
PROCESSO RETOMADO. Motivo: Edital Retificado		
10/11/2023 11:13:01	MENSAGEM	PREGOEIRO
O arquivo Edital Pregão 92-2023 - Manutenção Ar Condicionado, eletrodomésticos e lavagem veículos pesados retificado.pdf foi adicionado ao processo.		
10/11/2023 11:13:01	MENSAGEM	PREGOEIRO
O arquivo Comunicado de Retificação do Edital Pregão 92-2023 - RP Manutenção Ar Condicionado.pdf foi adicionado ao processo.		
10/11/2023 15:48:40	CADASTRO DE PROPOSTA	MARCO ANTONIO SABBATTI GOES
10/11/2023 16:38:29	CADASTRO DE PROPOSTA	LEANDRO MACHADO PEREIRA SNOW AR CONDICIO
20/11/2023 09:39:29	CADASTRO DE PROPOSTA	SAFARI AR CONDICIONADO E SERVIÇOS LTDA
20/11/2023 10:29:21	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	SAFARI AR CONDICIONADO E SERVIÇOS LTDA
20/11/2023 15:24:09	CADASTRO DE PROPOSTA	51.949.551 ALEX MAGNON SABBATTI
20/11/2023 16:36:51	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	51.949.551 ALEX MAGNON SABBATTI
22/11/2023 09:56:04	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	LEANDRO MACHADO PEREIRA SNOW AR CONDICIO
22/11/2023 11:35:12	CADASTRO DE PROPOSTA	A.STEFANO EIRELI - ME
22/11/2023 16:12:59	CADASTRO DE PROPOSTA	J.F.FERRARI MATERIAIS DE CONSTRUCAO ME
23/11/2023 07:24:55	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MARCO ANTONIO SABBATTI GOES
23/11/2023 07:48:52	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	A.STEFANO EIRELI - ME
23/11/2023 08:05:58	MENSAGEM	PREGOEIRO
Bom dia Senhores e Senhoras Licitantes!		
23/11/2023 08:06:02	MENSAGEM	PREGOEIRO
Antes de iniciar a nossa sessão de lances gostaria de colocar alguns esclarecimentos:		
23/11/2023 08:06:07	MENSAGEM	PREGOEIRO
ATENÇÃO: Os licitantes devem ler com atenção as especificações do objeto licitado, pois não serão aceitos produtos em desacordo com o edital.		
23/11/2023 08:06:14	MENSAGEM	PREGOEIRO
Qualquer dúvida em relação ao sistema operacional deverá ser sanada diretamente junto a BLL.		
23/11/2023 08:06:19	MENSAGEM	PREGOEIRO
CUIDADO: Não é permitido se identificar neste pregão.		
23/11/2023 08:06:26	MENSAGEM	PREGOEIRO
Os licitantes devem ler com atenção as especificações do objeto licitado, pois não serão aceitos produtos em desacordo com o edital bem como, prestar MUITA ATENÇÃO na hora de ofertar o seu lance, pois poderão NÃO SER ACEITOS OS PEDIDOS DE CANCELAMENTO.		
23/11/2023 08:06:33	MENSAGEM	PREGOEIRO
Solicitamos às empresas participantes que ao apresentarem suas propostas e lances o façam com consciência e certeza de que terão condições de entregar o objeto licitado de acordo com as especificações do edital e nos prazos, preços e padrões de qualidade estabelecidos.		
23/11/2023 08:06:39	MENSAGEM	PREGOEIRO
Pedidos de reajustamento ou readequação de preços constituem exceções à regra, sendo permitidos apenas em casos excepcionalíssimos, devidamente justificados e com devido embasamento legal.		
23/11/2023 08:06:46	MENSAGEM	PREGOEIRO
Assim, reforçamos que as propostas devem ser efetivadas de forma consciente, a fim de se evitarem problemas tanto para o município como para as empresas participantes		

Assinado por 1 pessoa: LAURINDO SPEROTTO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://ceuzul.1doc.com.br/verificacao/6797-57DF-94BC-4E50> e informe o código 6797-57DF-94BC-4E50





MUNICIPIO DE CEU AZUL  
CÉU AZUL-PR

23/11/2023 08:06:51 MENSAGEM PREGOEIRO

Esta conversa permanecerá nos autos do processo deste certame.

23/11/2023 08:06:58 MENSAGEM PREGOEIRO

Boa Sorte a todos os Licitantes!

23/11/2023 09:10:38 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante 51.949.551 ALEX MAGNON SAMBATTI adicionou o arquivo c18d3d41e11e4abfab4c9b434733c08b.pdf aos documentos complementares.

23/11/2023 09:18:46 MENSAGEM PREGOEIRO

aos licitantes vencedores peço que enviem no campo documentos complementares pós disputa a proposta ajustada com os itens vencidos.

23/11/2023 09:18:59 MENSAGEM PREGOEIRO

--- Prazo para envio da proposta ajustada é de 120 minutos, conforme edital ---

23/11/2023 09:42:22 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante 51.949.551 ALEX MAGNON SAMBATTI adicionou o arquivo fadc388d77af49bdb1ab63fcfec9eb11.pdf aos documentos complementares.

23/11/2023 10:54:23 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante LEANDRO MACHADO PEREIRA SNOW AR CONDICIO adicionou o arquivo 7ec0763266e64a8192a8737e19fc48b0.pdf aos documentos complementares.

23/11/2023 11:28:40 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante LEANDRO MACHADO PEREIRA SNOW AR CONDICIO adicionou o arquivo ed49170d4af74ed29da8ecdeebf71b3c.pdf aos documentos complementares.

23/11/2023 11:36:58 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante LEANDRO MACHADO PEREIRA SNOW AR CONDICIO adicionou o arquivo 7a7e3b646ada447c8f1f9af637635233.pdf aos documentos complementares.

23/11/2023 11:42:13 MENSAGEM PREGOEIRO

Analisadas as propostas e documentos das empresas, verificamos que se encontram de acordo com as exigências do Edital. Assim, será feita a habilitação das empresas e abertura do prazo de 24 horas para apresentar manifestação de recursos.

29/11/2023 08:21:59 MENSAGEM PREGOEIRO

O condutor finalizou o recebimento de recursos para o lote 4.

29/11/2023 08:23:24 MENSAGEM PREGOEIRO

O condutor finalizou o recebimento de contra razões para o lote 4.

LOTE 1 - ADJUDICADO

1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: SER	Marca: propria	Modelo: propria	
Descrição: Carga de gás do ar condicionado para aparelhos de 7.000 a 12.000 BTU's				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 198,29		Valor Total: 19.829,00
Item: 2	Unidade: PÇ	Marca: propria	Modelo: propria	
Descrição: Motor ventilador unidade evaporadora aparelhos de 7.000 a 12.000 BTU's				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 50,00		Valor Total: 1.000,00
Item: 3	Unidade: PÇ	Marca: propria	Modelo: propria	
Descrição: Placa eletronica da evaporadora para aparelhos de 7.000 a 12.000 BTU's				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 50,00		Valor Total: 1.000,00
Item: 4	Unidade: PÇ	Marca: propria	Modelo: propria	
Descrição: Válvula de serviço				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 50,00		Valor Total: 1.000,00
Item: 5	Unidade: PÇ	Marca: propria	Modelo: propria	
Descrição: Sensor de temperatura evaporadora para aparelhos de 7.000 a 12.000 BTU's				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 50,00		Valor Total: 1.000,00
Item: 6	Unidade: PÇ	Marca: propria	Modelo: propria	
Descrição: Motor Swing da evaporadora para aparelhos de 7.000 a 12.000 BTU's				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 50,00		Valor Total: 1.000,00





**MUNICIPIO DE CEU AZUL  
CÉU AZUL-PR**

<b>Item: 7</b>	Unidade: PÇ	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Motor Ventilador da condensadora para aparelhos de 7.000 a 12.000 BTU's			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 50,00		<b>Valor Total:</b> 1.000,00
<b>Item: 8</b>	Unidade: PÇ	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Compressor da condensadora para aparelhos de 7.000 a 12.000 BTU's			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 400,00		<b>Valor Total:</b> 4.000,00
<b>Item: 9</b>	Unidade: PÇ	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Capacitor do compressor para aparelhos de 7.000 a 12.000 BTU's			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 81,60		<b>Valor Total:</b> 1.632,00
<b>Item: 10</b>	Unidade: PÇ	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Capacitor da evaporadora para aparelhos de 7.000 a 12.000 BTU's			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 50,00		<b>Valor Total:</b> 1.000,00
<b>Item: 11</b>	Unidade: PÇ	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Válvula reversora para aparelhos de 7.000 a 12.000 BTU's			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 50,00		<b>Valor Total:</b> 1.000,00
<b>Item: 12</b>	Unidade: Uni	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Tubulação de ar condicionado para aparelhos de 7.000 a 12.000 BTU's			
Quantidade: 38	<b>Valor Unit.:</b> 100,00		<b>Valor Total:</b> 3.800,00
<b>Item: 13</b>	Unidade: Uni	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Canaleta para instalação de ar Split para aparelhos de 7.000 a 12.000 BTU's			
Quantidade: 55	<b>Valor Unit.:</b> 19,25		<b>Valor Total:</b> 1.058,75
<b>Item: 14</b>	Unidade: SER	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Serviço de higienização aparelhos de 7.000 a 12.000 BTU's			
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.:</b> 189,00		<b>Valor Total:</b> 22.680,00
<b>Item: 15</b>	Unidade: SER	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Retirada e realocação de ar condicionado de 7.000 a 12.000 BTU's			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 200,00		<b>Valor Total:</b> 6.000,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LEANDRO MACHADO PEREIRA SNOW	030	30.095.212/0001-60	131.564,54	66.999,75		Sim
2 J.F.FERRARI MATERIAIS DE	061	20.105.207/0001-38	107.654,00	68.000,00	1,49	Sim
3 A.STEFANO EIRELI - ME	101	24.521.089/0001-08	131.564,54	87.220,00	28,26	Sim
4 MARCO ANTONIO SABBATTI GOES	110	30.390.257/0001-68	131.564,54	108.000,00	23,82	Sim
5 SAFARI AR CONDICIONADO E	010	08.372.014/0001-48	131.564,54	131.564,54	21,82	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**MOVIMENTOS DO LOTE**

09/11/2023 13:32:56	<b>PUBLICADO</b>					
09/11/2023 13:33:51	<b>SUSPENSO</b>					
10/11/2023 11:07:32	<b>RECEPÇÃO DE PROPOSTAS</b>					
10/11/2023 11:08:40	<b>PUBLICADO</b>					
10/11/2023 11:30:00	<b>RECEPÇÃO DE PROPOSTAS</b>					
23/11/2023 08:00:00	<b>ANÁLISE DE PROPOSTAS</b>					
23/11/2023 08:30:30	<b>DISPUTA</b>					
23/11/2023 08:30:30	<b>LANCE</b>	J.F.FERRARI MATERIAIS DE CONSTRUCAO ME (PARTICIPANTE 061)				<b>107.654,00</b>



**MUNICIPIO DE CEU AZUL  
CÉU AZUL-PR**

23/11/2023 08:30:30	LANCE	SAFARI AR CONDICIONADO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 010)	131.564,54
23/11/2023 08:30:30	LANCE	LEANDRO MACHADO PEREIRA SNOW AR CONDICIO (PARTICIPANTE 030)	131.564,54
23/11/2023 08:30:30	LANCE	A.STEFANO EIRELI - ME (PARTICIPANTE 101)	131.564,54
23/11/2023 08:30:30	LANCE	MARCO ANTONIO SABBATTI GOES (PARTICIPANTE 110)	131.564,54
23/11/2023 08:31:20	LANCE	A.STEFANO EIRELI - ME (PARTICIPANTE 101)	107.653,00
23/11/2023 08:31:37	LANCE	J.F.FERRARI MATERIAIS DE CONSTRUCAO ME (PARTICIPANTE 061)	105.000,00
23/11/2023 08:31:49	LANCE	A.STEFANO EIRELI - ME (PARTICIPANTE 101)	104.900,00
23/11/2023 08:31:54	LANCE	MARCO ANTONIO SABBATTI GOES (PARTICIPANTE 110)	108.000,00
23/11/2023 08:32:24	LANCE	J.F.FERRARI MATERIAIS DE CONSTRUCAO ME (PARTICIPANTE 061)	100.000,00
23/11/2023 08:32:41	LANCE	LEANDRO MACHADO PEREIRA SNOW AR CONDICIO (PARTICIPANTE 030)	102.000,00
23/11/2023 08:32:53	LANCE	A.STEFANO EIRELI - ME (PARTICIPANTE 101)	99.990,00
23/11/2023 08:33:05	LANCE	J.F.FERRARI MATERIAIS DE CONSTRUCAO ME (PARTICIPANTE 061)	99.000,00
23/11/2023 08:33:41	LANCE	A.STEFANO EIRELI - ME (PARTICIPANTE 101)	97.990,00
23/11/2023 08:34:05	LANCE	LEANDRO MACHADO PEREIRA SNOW AR CONDICIO (PARTICIPANTE 030)	97.000,00
23/11/2023 08:34:18	LANCE	A.STEFANO EIRELI - ME (PARTICIPANTE 101)	96.990,00
23/11/2023 08:34:20	LANCE	J.F.FERRARI MATERIAIS DE CONSTRUCAO ME (PARTICIPANTE 061)	90.000,00
23/11/2023 08:34:35	LANCE	A.STEFANO EIRELI - ME (PARTICIPANTE 101)	89.990,00
23/11/2023 08:35:09	LANCE	J.F.FERRARI MATERIAIS DE CONSTRUCAO ME (PARTICIPANTE 061)	89.000,00
23/11/2023 08:35:16	LANCE	LEANDRO MACHADO PEREIRA SNOW AR CONDICIO (PARTICIPANTE 030)	85.000,00
23/11/2023 08:35:25	LANCE	J.F.FERRARI MATERIAIS DE CONSTRUCAO ME (PARTICIPANTE 061)	80.000,00
23/11/2023 08:35:25	LANCE	A.STEFANO EIRELI - ME (PARTICIPANTE 101)	87.220,00
23/11/2023 08:36:00	LANCE	LEANDRO MACHADO PEREIRA SNOW AR CONDICIO (PARTICIPANTE 030)	79.000,00
23/11/2023 08:36:14	LANCE	J.F.FERRARI MATERIAIS DE CONSTRUCAO ME (PARTICIPANTE 061)	75.000,00
23/11/2023 08:37:03	LANCE	LEANDRO MACHADO PEREIRA SNOW AR CONDICIO (PARTICIPANTE 030)	74.000,00
23/11/2023 08:38:41	LANCE	J.F.FERRARI MATERIAIS DE CONSTRUCAO ME (PARTICIPANTE 061)	70.000,00
23/11/2023 08:38:41	<b>PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA</b>		
23/11/2023 08:39:17	LANCE	LEANDRO MACHADO PEREIRA SNOW AR CONDICIO (PARTICIPANTE 030)	69.000,00
23/11/2023 08:39:58	LANCE	J.F.FERRARI MATERIAIS DE CONSTRUCAO ME (PARTICIPANTE 061)	68.000,00
23/11/2023 08:40:31	LANCE	LEANDRO MACHADO PEREIRA SNOW AR CONDICIO (PARTICIPANTE 030)	67.000,00
23/11/2023 08:42:31	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
	O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.		
23/11/2023 08:42:31	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
	O detentor da melhor oferta da etapa de lances é LEANDRO MACHADO PEREIRA SNOW AR CONDICIO		
23/11/2023 08:42:32	<b>HABILITAÇÃO</b>		
23/11/2023 11:03:19	<b>MENSAGEM PREGOEIRO</b>		
	PARA PARTICIPANTE 030: Bom dia! Identificamos que em vossa proposta há divergência no item 13, o valor unitário de R\$ 19,25 multiplicado pela quantidade de 55 = R\$ 1.058,75. Favor ajustar vossas proposta.		
23/11/2023 11:28:56	LANCE	LEANDRO MACHADO PEREIRA SNOW AR CONDICIO (PARTICIPANTE 030)	66.999,75
23/11/2023 11:38:45	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
	Valores unitários definidos pelo condutor.		
23/11/2023 11:42:16	<b>MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS</b>		
24/11/2023 11:42:17	<b>EM ADJUDICAÇÃO</b>		
29/11/2023 08:28:30	<b>ADJUDICADO</b>		

Assinado por: LAURINDO PEROTTO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://ceuzul.1doc.com.br/verificacao/6797-57DF-94BC-4E50> e informe o código 6797-57DF-94BC-4E50



**MUNICIPIO DE CEU AZUL  
CÉU AZUL-PR**

**LOTE 2 - ADJUDICADO  
2**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: SER	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Carga de gás do ar condicionado para aparelhos acima de 12.000 BTU's até 30.000 BTU's			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 236,68		<b>Valor Total:</b> 11.834,00
<b>Item: 2</b>	Unidade: PÇ	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Motor ventilador unidade evaporadora para aparelhos acima de 12.000 BTU's até 30.000 BTU's			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 50,00		<b>Valor Total:</b> 750,00
<b>Item: 3</b>	Unidade: PÇ	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Placa eletrônica da evaporadora para aparelhos acima de 12.000 BTU's até 30.000 BTU's			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 50,00		<b>Valor Total:</b> 750,00
<b>Item: 4</b>	Unidade: PÇ	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Válvula de serviços para aparelhos acima de 12.000 BTU's até 30.000 BTU's			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 50,00		<b>Valor Total:</b> 750,00
<b>Item: 5</b>	Unidade: PÇ	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Sensor de temperatura evaporadora para aparelhos acima de 12.000 até 30.000 BTU's			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 50,00		<b>Valor Total:</b> 750,00
<b>Item: 6</b>	Unidade: PÇ	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Motor Swing da evaporadora para aparelhos acima de 12.000 BTU's até 30.000 BTU's			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 100,00		<b>Valor Total:</b> 1.500,00
<b>Item: 7</b>	Unidade: PÇ	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Motor ventilador da condensadora para aparelhos acima de 12.000 até 30.000 BTU's			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 100,00		<b>Valor Total:</b> 1.500,00
<b>Item: 8</b>	Unidade: PÇ	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Compressor da condensadora para aparelhos acima de 12.000 BTU's até 30.000 BTU's			
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.:</b> 800,00		<b>Valor Total:</b> 6.400,00
<b>Item: 9</b>	Unidade: PÇ	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Capacitor do compressor para aparelhos acima de 12.000 BTU's até 30.000 BTU's			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 87,00		<b>Valor Total:</b> 1.305,00
<b>Item: 10</b>	Unidade: PÇ	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Capacitor da evaporadora para aparelhos acima de 12.000 BTU's até 30.000 BTU's			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 50,00		<b>Valor Total:</b> 750,00
<b>Item: 11</b>	Unidade: PÇ	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Válvula reversora para aparelhos acima de 12.000BTU's até 30.000 BTU's			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 50,00		<b>Valor Total:</b> 750,00
<b>Item: 12</b>	Unidade: PÇ	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Tubulação de ar condicionado para aparelhos acima de 12.000BTU's até 30.000 BTU's			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 50,00		<b>Valor Total:</b> 750,00
<b>Item: 13</b>	Unidade: PÇ	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Canaleta para instalação de ar Split acima de 12.000 BTU's até 30.000 BTU's			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 20,00		<b>Valor Total:</b> 600,00
<b>Item: 14</b>	Unidade: SER	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Serviço de higienização para aparelhos acima de 12.000BTU's até 30.000 BTU's			
Quantidade: 110	<b>Valor Unit.:</b> 223,09		<b>Valor Total:</b> 24.539,90
<b>Item: 15</b>	Unidade: SER	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Retirada e realocação de ar condicionado acima de 12.000 BTU's até 30.000 BTU's			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 300,00		<b>Valor Total:</b> 4.500,00
<b>Item: 16</b>	Unidade: SER	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Retirada e realocação de cortina de ar			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 450,00		<b>Valor Total:</b> 900,00

Assinado por 1 pessoa: LAURILDO SPEROTTO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://ceuzul.1doc.com.br/verificacao/6797-57DF-94BC-4E50> e informe o código 6797-57DF-94BC-4E50



**MUNICIPIO DE CEU AZUL  
CÉU AZUL-PR**

Item: 17      Unidade: SER      Marca: propria      Modelo: propria  
 Descrição: Serviço de higienização de cortina de ar  
 Quantidade: 2      **Valor Unit.:** 335,50      **Valor Total:** 671,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LEANDRO MACHADO PEREIRA SNOW	078	30.095.212/0001-60	111.602,95	58.999,90		Sim
2 J.F.FERRARI MATERIAIS DE	126	20.105.207/0001-38	101.400,00	60.000,00	1,70	Sim
3 A.STEFANO EIRELI - ME	074	24.521.089/0001-08	111.602,95	73.325,00	22,21	Sim
4 MARCO ANTONIO SAMBATTI GOES	047	30.390.257/0001-68	111.602,95	94.350,00	28,67	Sim
5 SAFARI AR CONDICIONADO E	008	08.372.014/0001-48	111.602,95	111.602,95	18,29	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**MOVIMENTOS DO LOTE**

09/11/2023 13:32:56	<b>PUBLICADO</b>					
09/11/2023 13:33:51	<b>SUSPENSO</b>					
10/11/2023 11:07:32	<b>RECEPÇÃO DE PROPOSTAS</b>					
10/11/2023 11:08:40	<b>PUBLICADO</b>					
10/11/2023 11:30:00	<b>RECEPÇÃO DE PROPOSTAS</b>					
23/11/2023 08:00:00	<b>ANÁLISE DE PROPOSTAS</b>					
23/11/2023 08:30:30	<b>DISPUTA</b>					
23/11/2023 08:30:30	<b>LANCE</b>	SAFARI AR CONDICIONADO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 008)				<b>111.602,95</b>
23/11/2023 08:30:30	<b>LANCE</b>	LEANDRO MACHADO PEREIRA SNOW AR CONDICIO (PARTICIPANTE 078)				<b>111.602,95</b>
23/11/2023 08:30:30	<b>LANCE</b>	A.STEFANO EIRELI - ME (PARTICIPANTE 074)				<b>111.602,95</b>
23/11/2023 08:30:30	<b>LANCE</b>	J.F.FERRARI MATERIAIS DE CONSTRUCAO ME (PARTICIPANTE 126)				<b>101.400,00</b>
23/11/2023 08:30:30	<b>LANCE</b>	MARCO ANTONIO SAMBATTI GOES (PARTICIPANTE 047)				<b>111.602,95</b>
23/11/2023 08:31:02	<b>LANCE</b>	LEANDRO MACHADO PEREIRA SNOW AR CONDICIO (PARTICIPANTE 078)				<b>100,00</b>
23/11/2023 08:31:10	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>					
O lance do PARTICIPANTE 078 no valor de 100,00 foi cancelado.						
23/11/2023 08:31:31	<b>LANCE</b>	A.STEFANO EIRELI - ME (PARTICIPANTE 074)				<b>101.399,00</b>
23/11/2023 08:32:00	<b>LANCE</b>	LEANDRO MACHADO PEREIRA SNOW AR CONDICIO (PARTICIPANTE 078)				<b>100.000,00</b>
23/11/2023 08:32:21	<b>LANCE</b>	A.STEFANO EIRELI - ME (PARTICIPANTE 074)				<b>99.990,00</b>
23/11/2023 08:32:32	<b>LANCE</b>	J.F.FERRARI MATERIAIS DE CONSTRUCAO ME (PARTICIPANTE 126)				<b>99.000,00</b>
23/11/2023 08:32:46	<b>LANCE</b>	MARCO ANTONIO SAMBATTI GOES (PARTICIPANTE 047)				<b>101.389,00</b>
23/11/2023 08:33:01	<b>LANCE</b>	A.STEFANO EIRELI - ME (PARTICIPANTE 074)				<b>98.990,00</b>
23/11/2023 08:33:15	<b>LANCE</b>	J.F.FERRARI MATERIAIS DE CONSTRUCAO ME (PARTICIPANTE 126)				<b>98.000,00</b>
23/11/2023 08:33:46	<b>LANCE</b>	A.STEFANO EIRELI - ME (PARTICIPANTE 074)				<b>97.990,00</b>
23/11/2023 08:34:21	<b>LANCE</b>	LEANDRO MACHADO PEREIRA SNOW AR CONDICIO (PARTICIPANTE 078)				<b>95.000,00</b>
23/11/2023 08:34:38	<b>LANCE</b>	J.F.FERRARI MATERIAIS DE CONSTRUCAO ME (PARTICIPANTE 126)				<b>90.000,00</b>
23/11/2023 08:34:41	<b>LANCE</b>	A.STEFANO EIRELI - ME (PARTICIPANTE 074)				<b>94.990,00</b>
23/11/2023 08:34:52	<b>LANCE</b>	A.STEFANO EIRELI - ME (PARTICIPANTE 074)				<b>89.990,00</b>
23/11/2023 08:35:17	<b>LANCE</b>	J.F.FERRARI MATERIAIS DE CONSTRUCAO ME (PARTICIPANTE 126)				<b>89.000,00</b>



**MUNICIPIO DE CEU AZUL  
CÉU AZUL-PR**

23/11/2023 08:35:24	LANCE	MARCO ANTONIO SAMBATTI GOES (PARTICIPANTE 047)	94.350,00
23/11/2023 08:35:40	LANCE	LEANDRO MACHADO PEREIRA SNOW AR CONDICIO (PARTICIPANTE 078)	86.000,00
23/11/2023 08:35:44	LANCE	A.STEFANO EIRELI - ME (PARTICIPANTE 074)	87.900,00
23/11/2023 08:35:52	LANCE	A.STEFANO EIRELI - ME (PARTICIPANTE 074)	85.000,00
23/11/2023 08:36:26	LANCE	J.F.FERRARI MATERIAIS DE CONSTRUCAO ME (PARTICIPANTE 126)	80.000,00
23/11/2023 08:36:54	LANCE	A.STEFANO EIRELI - ME (PARTICIPANTE 074)	79.900,00
23/11/2023 08:37:24	LANCE	LEANDRO MACHADO PEREIRA SNOW AR CONDICIO (PARTICIPANTE 078)	78.000,00
23/11/2023 08:37:37	LANCE	J.F.FERRARI MATERIAIS DE CONSTRUCAO ME (PARTICIPANTE 126)	70.000,00
23/11/2023 08:37:46	LANCE	A.STEFANO EIRELI - ME (PARTICIPANTE 074)	73.325,00
23/11/2023 08:38:04	LANCE	LEANDRO MACHADO PEREIRA SNOW AR CONDICIO (PARTICIPANTE 078)	68.000,00
23/11/2023 08:38:49	LANCE	J.F.FERRARI MATERIAIS DE CONSTRUCAO ME (PARTICIPANTE 126)	65.000,00
23/11/2023 08:38:49	<b>PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA</b>		
23/11/2023 08:40:46	LANCE	LEANDRO MACHADO PEREIRA SNOW AR CONDICIO (PARTICIPANTE 078)	64.000,00
23/11/2023 08:42:34	LANCE	J.F.FERRARI MATERIAIS DE CONSTRUCAO ME (PARTICIPANTE 126)	60.000,00
23/11/2023 08:43:06	LANCE	LEANDRO MACHADO PEREIRA SNOW AR CONDICIO (PARTICIPANTE 078)	59.000,00
23/11/2023 08:45:07	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
23/11/2023 08:45:07	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é LEANDRO MACHADO PEREIRA SNOW AR CONDICIO			
23/11/2023 08:45:07	<b>HABILITAÇÃO</b>		
23/11/2023 11:06:33	<b>MENSAGEM PREGOEIRO</b>		
PARA PARTICIPANTE 078: Identificamos que em vossa proposta ajustada, o item 14 encontra-se divergente, multiplicando-se o valor unitário de R\$ 223,09 pela quantidade de 110 = R\$ 24.539,90. Favor, ajustar.			
23/11/2023 11:29:13	LANCE	LEANDRO MACHADO PEREIRA SNOW AR CONDICIO (PARTICIPANTE 078)	58.999,90
23/11/2023 11:33:45	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
Valores unitários definidos pelo condutor.			
23/11/2023 11:42:16	<b>MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS</b>		
24/11/2023 11:42:17	<b>EM ADJUDICAÇÃO</b>		
29/11/2023 08:28:30	<b>ADJUDICADO</b>		

**LOTE 3 - ADJUDICADO**

3

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: SER	Marca: propria	Modelo: propria	
Descrição: Carga de gás do ar condicionado para aparelhos acima de 30.000 BTU's até 60.000 BTU's				
Quantidade: 15		<b>Valor Unit.:</b> 243,25		<b>Valor Total:</b> 3.648,75
<b>Item:</b> 2	Unidade: PÇ	Marca: propria	Modelo: propria	
Descrição: Motor ventilador unidade evaporadora para aparelhos acima de 30.000 BTU's até 60.000 BTU's				
Quantidade: 11		<b>Valor Unit.:</b> 300,00		<b>Valor Total:</b> 3.300,00
<b>Item:</b> 3	Unidade: PÇ	Marca: propria	Modelo: propria	
Descrição: Placa Eletronica da evaporadora para aparelhos acima de 30.000 BTU's até 60.000 BTU's				
Quantidade: 11		<b>Valor Unit.:</b> 300,00		<b>Valor Total:</b> 3.300,00
<b>Item:</b> 4	Unidade: PÇ	Marca: propria	Modelo: propria	
Descrição: Válvula de serviço para aparelhos acima de 30.000 BTU's até 60.000 BTU's				
Quantidade: 11		<b>Valor Unit.:</b> 50,00		<b>Valor Total:</b> 550,00
<b>Item:</b> 5	Unidade: PÇ	Marca: propria	Modelo: propria	
Descrição: Sensor de temperatura evaporadora para aparelhos acima de 30.000BTU's até 60.000 BTU's				
Quantidade: 11		<b>Valor Unit.:</b> 100,00		<b>Valor Total:</b> 1.100,00





**MUNICÍPIO DE CEU AZUL  
CÉU AZUL-PR**

<b>Item: 6</b>	Unidade: PÇ	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Motor Swing da evaporadora para aparelhos acima de 30.000 BTU's até 60.000 BTU's			
Quantidade: 11	<b>Valor Unit.:</b> 100,00	<b>Valor Total:</b> 1.100,00	
<b>Item: 7</b>	Unidade: PÇ	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Motor ventilador da condensadora para aparelhos acima de 30.000 BTU's até 60.000 BTU's			
Quantidade: 11	<b>Valor Unit.:</b> 200,00	<b>Valor Total:</b> 2.200,00	
<b>Item: 8</b>	Unidade: PÇ	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Compressor da condensadora para aparelhos acima de 30.000 BTU's até 60.000 BTU's			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 2.000,00	<b>Valor Total:</b> 10.000,00	
<b>Item: 9</b>	Unidade: PÇ	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Capacitor do compressor para aparelhos acima de 30.000 BTU's até 60.000 BTU's			
Quantidade: 11	<b>Valor Unit.:</b> 150,00	<b>Valor Total:</b> 1.650,00	
<b>Item: 10</b>	Unidade: PÇ	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Capacitor da evaporadora para aparelhos acima de 30.000 BTU's até 60.000 BTU's			
Quantidade: 11	<b>Valor Unit.:</b> 153,84	<b>Valor Total:</b> 1.692,24	
<b>Item: 11</b>	Unidade: PÇ	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Válvula reversora para aparelhos acima de 30.000 BTU's até 60.000 BTU's			
Quantidade: 11	<b>Valor Unit.:</b> 50,00	<b>Valor Total:</b> 550,00	
<b>Item: 12</b>	Unidade: PÇ	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Tubulação de ar condicionado para aparelhos acima de 30.000 BTU's até 60.000 BTU's			
Quantidade: 11	<b>Valor Unit.:</b> 210,00	<b>Valor Total:</b> 2.310,00	
<b>Item: 13</b>	Unidade: PÇ	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Canaleta para instalação de ar Split acima de 30.000 BTU's até 60.000 BTU's			
Quantidade: 11	<b>Valor Unit.:</b> 50,00	<b>Valor Total:</b> 550,00	
<b>Item: 14</b>	Unidade: SER	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Serviço de higienização para aparelhos acima de 30.000 BTU's até 60.000 BTU's			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 313,00	<b>Valor Total:</b> 4.695,00	
<b>Item: 15</b>	Unidade: SER	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Retirada e realocação de ar condicionado de 12.000 BTU's até 60.000 BTU's			
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.:</b> 638,00	<b>Valor Total:</b> 5.104,00	
<b>Item: 16</b>	Unidade: SER	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Serviço de limpeza e higienização de CLIMATIZADOR EVAPORATIVO Ex: ROTOPLAST (CENTRO COMUNITÁRIO BAIRRO SÃO LUCAS – OFICINAS DO CRAS e Salão deEventos do Parque de Exposições ) Modelo: Rotoplast Roto 140 – Capacidade de climatização: 400m², vazão total de ar: 36.000m³h, Placas evaporativas 150mm, Motor: 1,5cv, Voltagem: 220			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.:</b> 50,00	<b>Valor Total:</b> 1.250,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LEANDRO MACHADO PEREIRA SNOW	136	30.095.212/0001-60	67.364,98	42.999,99		Sim
2 J.F.FERRARI MATERIAIS DE	007	20.105.207/0001-38	62.210,00	44.000,00	2,33	Sim
3 A.STEFANO EIRELI - ME	021	24.521.089/0001-08	67.364,98	57.955,00	31,72	Sim
4 MARCO ANTONIO SAMBATTI GOES	135	30.390.257/0001-68	67.364,98	66.300,00	14,40	Sim
5 SAFARI AR CONDICIONADO E	125	08.372.014/0001-48	67.364,98	67.364,98	1,61	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**MOVIMENTOS DO LOTE**

09/11/2023 13:32:56 PUBLICADO

09/11/2023 13:33:51 SUSPENSO





**MUNICIPIO DE CEU AZUL  
CÉU AZUL-PR**

10/11/2023 11:07:32	<b>RECEPÇÃO DE PROPOSTAS</b>		
10/11/2023 11:08:40	<b>PUBLICADO</b>		
10/11/2023 11:30:00	<b>RECEPÇÃO DE PROPOSTAS</b>		
23/11/2023 08:00:00	<b>ANÁLISE DE PROPOSTAS</b>		
23/11/2023 08:39:15	<b>DISPUTA</b>		
23/11/2023 08:39:15	<b>LANCE</b>	SAFARI AR CONDICIONADO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 125)	<b>67.364,98</b>
23/11/2023 08:39:15	<b>LANCE</b>	LEANDRO MACHADO PEREIRA SNOW AR CONDICIO (PARTICIPANTE 136)	<b>67.364,98</b>
23/11/2023 08:39:15	<b>LANCE</b>	A.STEFANO EIRELI - ME (PARTICIPANTE 021)	<b>67.364,98</b>
23/11/2023 08:39:15	<b>LANCE</b>	J.F.FERRARI MATERIAIS DE CONSTRUCAO ME (PARTICIPANTE 007)	<b>62.210,00</b>
23/11/2023 08:39:15	<b>LANCE</b>	MARCO ANTONIO SAMBATTI GOES (PARTICIPANTE 135)	<b>67.364,98</b>
23/11/2023 08:39:38	<b>LANCE</b>	LEANDRO MACHADO PEREIRA SNOW AR CONDICIO (PARTICIPANTE 136)	<b>61.000,00</b>
23/11/2023 08:39:42	<b>LANCE</b>	A.STEFANO EIRELI - ME (PARTICIPANTE 021)	<b>62.000,00</b>
23/11/2023 08:39:51	<b>LANCE</b>	A.STEFANO EIRELI - ME (PARTICIPANTE 021)	<b>60.990,00</b>
23/11/2023 08:40:09	<b>LANCE</b>	J.F.FERRARI MATERIAIS DE CONSTRUCAO ME (PARTICIPANTE 007)	<b>50.000,00</b>
23/11/2023 08:40:20	<b>LANCE</b>	LEANDRO MACHADO PEREIRA SNOW AR CONDICIO (PARTICIPANTE 136)	<b>58.000,00</b>
23/11/2023 08:40:33	<b>LANCE</b>	A.STEFANO EIRELI - ME (PARTICIPANTE 021)	<b>57.955,00</b>
23/11/2023 08:41:06	<b>LANCE</b>	LEANDRO MACHADO PEREIRA SNOW AR CONDICIO (PARTICIPANTE 136)	<b>45.000,00</b>
23/11/2023 08:41:11	<b>LANCE</b>	MARCO ANTONIO SAMBATTI GOES (PARTICIPANTE 135)	<b>66.300,00</b>
23/11/2023 08:41:23	<b>LANCE</b>	J.F.FERRARI MATERIAIS DE CONSTRUCAO ME (PARTICIPANTE 007)	<b>44.000,00</b>
23/11/2023 08:41:44	<b>LANCE</b>	LEANDRO MACHADO PEREIRA SNOW AR CONDICIO (PARTICIPANTE 136)	<b>43.000,00</b>
23/11/2023 08:49:15	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
	O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.		
23/11/2023 08:49:15	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
	O detentor da melhor oferta da etapa de lances é LEANDRO MACHADO PEREIRA SNOW AR CONDICIO		
23/11/2023 08:49:16	<b>HABILITAÇÃO</b>		
23/11/2023 10:41:42	<b>LANCE</b>	LEANDRO MACHADO PEREIRA SNOW AR CONDICIO (PARTICIPANTE 136)	<b>42.999,99</b>
23/11/2023 11:12:34	<b>MENSAGEM PREGOEIRO</b>		
	PARA PARTICIPANTE 136: Identificamos que em vossa proposta ajustada, o valor unitário do item 7 está divergente, o mesmo consta como R\$ 2.000,00. Multiplicando-se o valor unitário de R\$ 2.000,00 pela quantidade de 11 = 22.000,00. Favor ajustar.		
23/11/2023 11:34:32	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
	Valores unitários definidos pelo condutor.		
23/11/2023 11:42:16	<b>MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS</b>		
24/11/2023 11:42:17	<b>EM ADJUDICAÇÃO</b>		
29/11/2023 08:28:30	<b>ADJUDICADO</b>		

**LOTE 4 - ADJUDICADO  
4**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: hr	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Serviço de manutenção em centrífugas e máquinas de lavar roupas			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 156,77		<b>Valor Total:</b> 31.354,00
<b>Item: 2</b>	Unidade: hr	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Serviço de manutenção em geladeiras e freezer			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 176,66		<b>Valor Total:</b> 35.332,00
<b>Item: 3</b>	Unidade: hr	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Serviço de manutenção em fogão doméstico e industrial			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 84,09		<b>Valor Total:</b> 16.818,00



**MUNICIPIO DE CEU AZUL  
CÉU AZUL-PR**

<b>Item: 4</b>	Unidade: hr	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Serviço de manutenção em lavadora de alta pressão (Wap)			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 164,99	<b>Valor Total:</b> 32.998,00	
<b>Item: 5</b>	Unidade: hr	Marca: propria	Modelo: própria
Descrição: Serviço de manutenção em forno micro-ondas e forno elétrico			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 212,49	<b>Valor Total:</b> 42.498,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LEANDRO MACHADO PEREIRA SNOW	090	30.095.212/0001-60	165.116,00	159.000,00		Sim
2 MARCO ANTONIO SAMBATTI GOES	071	30.390.257/0001-68	165.116,00	160.999,90	1,26	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**MOVIMENTOS DO LOTE**

09/11/2023 13:32:56	<b>PUBLICADO</b>					
09/11/2023 13:33:51	<b>SUSPENSO</b>					
10/11/2023 11:07:32	<b>RECEPÇÃO DE PROPOSTAS</b>					
10/11/2023 11:08:40	<b>PUBLICADO</b>					
10/11/2023 11:30:00	<b>RECEPÇÃO DE PROPOSTAS</b>					
23/11/2023 08:00:00	<b>ANÁLISE DE PROPOSTAS</b>					
23/11/2023 08:45:15	<b>DISPUTA</b>					
23/11/2023 08:45:15	<b>LANCE</b>	LEANDRO MACHADO PEREIRA SNOW AR CONDICIO (PARTICIPANTE 090)				<b>165.116,00</b>
23/11/2023 08:45:15	<b>LANCE</b>	MARCO ANTONIO SAMBATTI GOES (PARTICIPANTE 071)				<b>165.116,00</b>
23/11/2023 08:45:37	<b>LANCE</b>	LEANDRO MACHADO PEREIRA SNOW AR CONDICIO (PARTICIPANTE 090)				<b>164.000,00</b>
23/11/2023 08:47:58	<b>LANCE</b>	MARCO ANTONIO SAMBATTI GOES (PARTICIPANTE 071)				<b>163.998,00</b>
23/11/2023 08:48:15	<b>LANCE</b>	LEANDRO MACHADO PEREIRA SNOW AR CONDICIO (PARTICIPANTE 090)				<b>162.000,00</b>
23/11/2023 08:49:08	<b>LANCE</b>	MARCO ANTONIO SAMBATTI GOES (PARTICIPANTE 071)				<b>161.999,90</b>
23/11/2023 08:49:31	<b>LANCE</b>	LEANDRO MACHADO PEREIRA SNOW AR CONDICIO (PARTICIPANTE 090)				<b>161.000,00</b>
23/11/2023 08:52:16	<b>LANCE</b>	MARCO ANTONIO SAMBATTI GOES (PARTICIPANTE 071)				<b>160.999,90</b>
23/11/2023 08:52:40	<b>LANCE</b>	LEANDRO MACHADO PEREIRA SNOW AR CONDICIO (PARTICIPANTE 090)				<b>159.000,00</b>
23/11/2023 08:55:18	<b>NOTIFICAÇÃO</b>	SISTEMA				
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é LEANDRO MACHADO PEREIRA SNOW AR CONDICIO						
23/11/2023 08:55:18	<b>NOTIFICAÇÃO</b>	SISTEMA				
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.						
23/11/2023 08:55:18	<b>HABILITAÇÃO</b>					
23/11/2023 09:00:37	<b>MENSAGEM</b>	PREGOEIRO				
PARA PARTICIPANTE 090: Fase de negociação, empresa primeira classificada, consegue melhorar seu lance para R\$ 155.000,00 lote?						
23/11/2023 09:39:38	<b>MENSAGEM</b>	LEANDRO MACHADO PEREIRA SNOW AR CONDICIO				
bom dia irei manter os preços						
23/11/2023 10:29:02	<b>MENSAGEM</b>	PREGOEIRO				
PARA PARTICIPANTE 090: OK						
23/11/2023 11:13:04	<b>NOTIFICAÇÃO</b>	SISTEMA				
Valores unitários definidos pelo condutor.						
23/11/2023 11:42:16	<b>MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS</b>					

Assinado por: LAURINDO SPEROTTO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://ceuzul.1doc.com.br/verificacao/6797-57DF-94BC-4E50> e informe o código 6797-57DF-94BC-4E50



**MUNICIPIO DE CEU AZUL  
CÉU AZUL-PR**

23/11/2023 17:21:58 **RECURSO MANIFESTADO** MARCO ANTONIO SAMBATTI GOES

Solicitamos recurso devido ao desacordo dos valores da proposta e proprosta anexada fora do horario estipulado em edital.Mesmo assim ainda havendo divergências em dados de identificação da empresa

24/11/2023 11:42:17 **DEFERIMENTO DE RECURSOS**

24/11/2023 11:42:31 **MANIFESTAÇÃO DEFERIDA** PREGOEIRO

24/11/2023 11:45:43 **INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS**

28/11/2023 11:48:43 **ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO** MARCO ANTONIO SAMBATTI GOES

Nome do arquivo: DESISTÊNCIA DE APRESENTAÇÃO DE RAZÕES DO RECURSO.pdf

28/11/2023 11:48:46 **RECURSO REGISTRADO** MARCO ANTONIO SAMBATTI GOES

DESISTÊNCIA DE APRESENTAÇÃO DE RAZÕES DO RECURSO

29/11/2023 08:21:59 **RECEPÇÃO DE CONTRA RAZÃO**

29/11/2023 08:23:24 **JULGAMENTO DE RECURSOS**

29/11/2023 08:27:29 **ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO** PREGOEIRO

Nome do arquivo: Desistência.pdf

29/11/2023 08:27:37 **RECURSO JULGADO** PREGOEIRO

Conforme manifestação do licitante, a empresa apresentou desistência de apresentação de recurso.

29/11/2023 08:27:43 **EM ADJUDICAÇÃO**

29/11/2023 08:28:30 **ADJUDICADO**

**LOTE 5 - ADJUDICADO  
5**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Unit.	Valor Total
1	SER	própria	própria	191,10	22.932,00
Descrição: Lavagem de Microônibus até 41 lugar – lavagem completa (limpeza da parte externa com aplicação de produtos e limpeza completa parte interna).					
Quantidade: 120					
2	SER	própria	própria	239,88	14.392,80
Descrição: Lavagem de Ônibus – lavagem completa (limpeza da parte externa com aplicação de produtos e limpeza completa parte interna).					
Quantidade: 60					
3	SER	própria	própria	273,60	10.944,00
Descrição: Lavagem de Caminhão – lavagem completa (limpeza da parte externa com aplicação de produtos e limpeza completa parte interna).					
Quantidade: 40					
4	SER	própria	própria	346,88	9.018,88
Descrição: Lavagem de Máquinas (retro escavadeira, rolo compactador, pá carregadeira, trator agrícola, trator esteira, escavadeira hidráulica, motoniveladora) – lavagem completa (limpeza da parte externa com aplicação de produtos e limpeza completa parte interna).					
Quantidade: 26					

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 51.949.551 ALEX MAGNON SAMBATTI	031 51.949.551/0001-37	57.287,68	57.287,68		Simples

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**MOVIMENTOS DO LOTE**

09/11/2023 13:32:56 **PUBLICADO**

09/11/2023 13:33:51 **SUSPENSO**



**MUNICIPIO DE CEU AZUL  
CÉU AZUL-PR**

10/11/2023 11:07:32	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS	
10/11/2023 11:08:40	PUBLICADO	
10/11/2023 11:30:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS	
23/11/2023 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS	
23/11/2023 08:48:22	DISPUTA	
23/11/2023 08:48:22	LANCE	51.949.551 ALEX MAGNON SAMBATTI (PARTICIPANTE 031) <b>57.287,68</b>
23/11/2023 08:50:24	MENSAGEM	PREGOEIRO PARA PARTICIPANTE 031: Este é o momento para efetuar lances
23/11/2023 08:58:22	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
23/11/2023 08:58:22	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA O detentor da melhor oferta da etapa de lances é 51.949.551 ALEX MAGNON SAMBATTI
23/11/2023 08:58:23	HABILITAÇÃO	
23/11/2023 08:59:07	MENSAGEM	PREGOEIRO PARA PARTICIPANTE 031: Senhor licitante, consegue melhorar seu lance para R\$ 50.000,00 o lote?
23/11/2023 09:24:30	MENSAGEM	PREGOEIRO PARA PARTICIPANTE 031: Senhor licitante, identificamos que o item 4 do lote 5 em vossa proposta ajustada, apresenta divergência entre o valor unitário e total, favor ajustar.
23/11/2023 11:42:16	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS	
24/11/2023 11:42:17	EM ADJUDICAÇÃO	
29/11/2023 08:28:30	ADJUDICADO	

AUTORIDADE: LAURINDO SPEROTTO





# MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

Estado do Paraná

Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone/Fax: (45) 3121-1000

CNPJ 76.206.473/0001-01 – e-mail: [licitacao@ceuazul.pr.gov.br](mailto:licitacao@ceuazul.pr.gov.br)

## HOMOLOGAÇÃO

Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, estarem em conformidade com o Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro sobre a Licitação na modalidade de **Pregão Eletrônico nº 92/2023**, que tem por objeto (Registro de preços para futuros e eventuais serviços de manutenção em ar condicionado e eletrodomésticos, com futuras e eventuais aquisições de peças e serviços de lavagem de ônibus, micro, caminhão e máquinas da Administração Municipal (o registro de preços terá vigência de 12 meses)), em favor do(s) proponente(s) abaixo relacionado(s), tudo conforme o constante no processo.

Proponente(s)	CNPJ	Valor R\$
30.095.212 LEANDRO MACHADO PEREIRA	30.095.212/0001-60	327.999,64
ALEX MAGNON SAMBATTI	51.949.551/0001-37	57.287,68

**VALOR TOTAL DO PROCESSO R\$ 385.287,32** PAÇO MUNICIPAL, aos 29 de novembro de 2023.

**LAURINDO SPEROTTO**  
Prefeito Municipal



## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 6797-57DF-94BC-4E50

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ LAURINDO SPEROTTO (CPF 241.XXX.XXX-20) em 29/11/2023 11:12:24 (GMT-03:00)  
Papel: Assinante  
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://ceuzul.1doc.com.br/verificacao/6797-57DF-94BC-4E50>